yang pahalanya dilipatkan tujuh ratus kali; dan *zikir* yang pahalanya tidak dapat ditimbang atau dihitung, yakni *zikir* yang dibarengi perasaan cinta dan malu (*haya*) karena kedekatannya (dengan Allah).”

Sufi Persia awal lainnya dan sufi yang sezaman dengan Sarraj, Abu Bakr al-Kalabazi (w. 385/995) dari Bukhara, dalam kitab sahih tentang ajaran Sufi, memberikan tiga ajaran lainnya tentang *zikr* :

Jenis *zikr* itu ada tiga, pertama, *zikr* dengan hati: Yang Diingat (*Mazkûr*) tidak dilalaikan, demikian pula yang mengingat. Kedua *zikr* tentang sifat-sifat yang diingat. Ketiga, hadirnya *zikr* yang nyata (*syuhûd*) dari yang diingat, sehingga orang yang berzikir telah melampaui *zikr*-nya: Sifat-sifat Yang Diingat menyebabkan engkau melampaui sifat-sifatmu sendiri, dan engkau melampaui *zikr*-mu.

Telah dikemukakan oleh Rasyid ad-Din Maybudi (w. 520/1126) Dalam tafsir Persia awalnya yang terkenal, atau tafsir Alquran, *Kasyf al-Asrar*. Maybudi menjelaskan tentang hubungan antara kedalaman *zikr* dengan kebersihan niat dan keadaan rohani sebagaimana yang dikemukakan Sarraj dan Kalabazi, ia juga menyebutkan pandangannya dalam tiga bentuk: